各　　　位 平成17年9月8日

会  社  名；株式会社　中山製鋼所
　（ＵＲＬ　http://www.nakayama-steel.co.jp/）

代 表 者 名；代表取締役社長　神崎　昌久
コード番号；5408（東証、大証 各1部）
問 合 せ 先；経理部長　　松岡　雅啓

（TEL (06) 6555 - 3035）

　最近の業績の動向を踏まえ、平成17年4月28日に公表しました平成18年3月期（平成17年4月1日

～平成18年3月31日）の中間期及び通期の決算の見通しにつきまして、下記のとおり修正しました

のでお知らせいたします。

記

［１］平成18年3月期 中間業績予想の修正（平成17年4月1日～平成17年9月30日）
（単位：億円）

経常利益 当期純利益 経常利益 当期純利益

990 85 50 690 60 45

950 90 60 650 70 55

40  △ 5 10 40  △    10 10

4.0)(△   5.9)(     20.0)(    5.8)(△   16.7)(    22.2)(

779 59 42 497 36 30

［２］平成18年3月期 通期業績予想の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）
（単位：億円）

経常利益 当期純利益 経常利益 当期純利益

2,000 160 100 1,400 115 90

1,900 160 100 1,300 115 90

100  △ 0 0 100  △   0 0

5.0)(△   0.0)(     0.0)(     7.1)(△   0.0)(     0.0)(

1,735 156 72 1,127 107 52

［３］修正の理由

　 当中間期の売上高は、コア事業である鋼材の販売価格はほぼ見込み通りに推移しましたが

　販売数量が若干落ちこんだため売上高は減少しました。損益面につきましては売上高の減少

　があったものの、原料である鉄スクラップ価格が予想より低位に推移したため前回予想を上

　回る見込みでございます。

　　通期の予想につきましては、中間期の業績予想を加味した上で、下半期の業績予想を当初
　見込みをベースとして修正を行っております。
　　上記の見通しは本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
　様々な不確定要素が内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と
　異なる結果となる可能性があります。
　　なお、１株あたり中間配当金は当初の計画どおり５円（年間10円）を予定しております。

以上

単　独　決　算
売上高 売上高

前回発表予想（Ａ）

連　結　決　算

前期実績（平成17年3月期）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率(%)

＜ご参考＞

前回発表予想（Ａ）

＜ご参考＞

前期実績（平成17年3月期中間）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率(%)

平成18年3月期の業績予想の修正及び中間配当に関するお知らせ

売上高売上高
連　結　決　算 単　独　決　算